
L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di ottobre,

IL SINDACO

Vista la propria precedente ordinanza n. 50 del 29/5/2020 con la quale, si era
disposto, nel rispetto delle normative in materia di Covid 19 ed in relazione al
graduale riavvio delle attività produttive, il ripristino degli orari di apertura al pubblico
dei vari servizi comunali adeguando le modalità di accesso del pubblico in relazione
alle misure di sicurezza anti-contagio al fine di evitare file ed assembramenti;

Preso atto della cessazione dello stato di emergenza sanitaria Covid 19 e ritenuto
pertanto di ripristinare le modalità di accesso senza agli Uffici Comunali vigenti prima
dell’emergenza sanitaria con alcune precisazioni per quanto riguarda i servizi URP e
Demografia che seguiranno una graduale ripresa degli accessi liberi senza
appuntamento in attesa di completare l’assetto organizzativo attualmente in corso,
mantenendo l’accesso su appuntamento anche per particolari tipologie di atti quali :
rilascio SPID e CIE ( carta identità elettronica) in quanto, data la sperimentata
esperienza pregressa, si ritiene che la modalità dell’appuntamento sia maggiormente
confacente alle esigenze dell’utenza.

Visto il D.Lgs n. 165/2000 ed il vigente CCNL nella parte relativa
all’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze
dell’utenza;

ORDINA

A decorrere dal 10 ottobre 2022 e sino a diversa disposizione l’apertura al1.
pubblico dei seguenti servizi comunali con i seguenti orari e modalità:

Oggetto: DISPOSIZIONI IN MERITO ALL'APERTURA AL PUBBLICO DEGLI
UFFICI COMUNALI

CITTÀ   di   BONDENO
Provincia di Ferrara

COPIA CONFORME

REGISTRO GENERALE ORDINANZE N. 122 DEL 07-10-2022
ORDINANZA DEL SINDACO N. 46 DEL 07-10-2022

Ufficio proponente: SETTORE SOCIO CULTURALE
Responsabile del procedimento: Mazza Paola



UFFICI AMMINISTRATIVI

MARTEDI’ E GIOVEDI’ DALLE 8.30 ALLE 12.30 E DALLE 14.30 ALLE 17.00
SENZA APPUNTAMENTO

SERVIZI SOCIALI

SPORTELLO SOCIALE MARTEDI’ E GIOVEDI’   DALLE 8.30 ALLE 12.30
CON APPUNTAMENTO

SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE : DAL LUNEDI’ AL VENERDI’
DALLE 8.30 ALLE 14.00. CON APPUNTAMENTO

BIBLIOTECA COMUNALE

LUNEDI’ 9.00-18.30
MARTEDI’-MERCOLEDI’-GIOVEDI’ E VENERDI’  9.00-13.00 e 14.30-18.30
SABATO  9.00-13.00SENZA APPUNTAMENTO

ARCHIVIO STORICO

MERCOLEDI’ E VENERDI’ DALLE 9.30 ALLE 12.30 ( PREFERIBILMENTE
CON APPUNTAMENTO)

2- POLIZIA LOCALE

MARTEDÌ GIOVEDÌ SABATO DALLE 9.00 ALLE 12.30  SENZA
APPUNTAMENTO

LUNEDI’ MERCOLEDI’ E VENERDI’ CON APPUNTAMENTO telefonando al
n.  0532 899307 nelle giornate di apertura

3) UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO E DEMOGRAFIA

MARTEDI’ E GIOVEDI’ DALLE 8.30 ALLE 12.30 SENZA APPUNTAMENTO

LUNEDI’ VENERDI’ e SABATO DALLE 8.30 ALLE 12.30 oltre a 2 GIOVEDI
AL MESE ALTERNATI ( per rilascio CIE e SPID) , DALLE 14,30 ALLE 16,30 –
CON APPUNTAMENTO

MERCOLEDI    CHIUSURA AL PUBBLICO  per attività di back office,
formazione/ aggiornamento

Il ricevimento, su appuntamento, nei giorni ed orari sopra indicati deve essere
prenotato ai numeri telefonici o agli indirizzi e-mail dei singoli Uffici presenti sul
sito Internet del Comune di Bondeno.

DISPONE

REGISTRO GENERALE n. 122 - ORDINANZA DEL SINDACO n.46 del 07-10-2022 Comune di Bondeno

Pag. 2



 - la pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet del Comune e all’Albo
pretorio;

- di dare tempestiva comunicazione della presente al Segretario Generale, ai
Dirigenti a tutti i Capi Servizio e agli Assessori , a tutti gli uffici comunali ed alle
RSU

IL SINDACO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Saletti Simone

___________________________________________________________________
MODALITA' DI RICORSO

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna (DLgs N. 104 del
02/07/2010) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre
1971, n° 1199).

REGISTRO GENERALE n. 122 - ORDINANZA DEL SINDACO n.46 del 07-10-2022 Comune di Bondeno

Pag. 3


